



MAJ 2025

NEWSLETTER REGULACYJNY

BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury majowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

W niniejszym numerze, zapraszamy do zapoznania się ze zmianami ram prawnych rynku finansowego oraz inicjatywami podejmowanymi w obszarze prawa finansowego oraz nowych technologii.

W tym miesiącu w sposób szczególny zwracamy Państwa uwagę na 3 równolegle toczące się procesy legislacyjne dot. zmian przepisów ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi.

W Newsletterze relacjonujemy również m.in. kolejne etapy prac dot. projektu ustawy o rynku kryptoaktywów oraz projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego oraz emitowaniem europejskich zielonych obligacji.

Ponadto, w niniejszym wydaniu Newslettera piszemy o istotnych stanowiskach organów nadzoru, w tym w szczególności na temat długo oczekiwanej opinii EBA dot. relacji między dyrektywą PSD2 oraz rozporządzeniem MiCA.

Dużo miejsca poświęcamy również dwóm inicjatywom dot. uproszczenia regulacji w zakresie rynku finansowego, tj. propozycji UKNF i MF, a także raportowi dot. goldplatingu, który został przygotowany w ramach inicjatywy Sprawdzamy.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko

**Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii**



SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
SZKOLENIA	5
REGULACJE KRAJOWE	6
REGULACJE UNIJNE	37
ORZECZENIA	39
STANOWISKA NADZORCZE	40
RAPORTY I INNE INICJATYWY NA RYNKU KAPITAŁOWYM I NOWYCH TECHNOLOGII	57
WAŻNE DATY	60
O NAS	61
WSPÓLNICY	62
WYRÓŻNIENIA	63
NOTA REDAKCYJNA	64

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE



[Tantiemy jako nowa klasa aktywów. Jak inwestować w prawa do muzyki i dzieł?](#) – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 20 maja 2025 r.

[SLAPP po polsku. Gdy prawo przestaje być bronią, a staje się pałąk](#) - artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego opublikowany w serwisie internetowym rp.pl w dn. 19 maja 2025 r.



[Polska spółka kupiła prawa do hitu Justina Biebera](#) - Krzysztof Rożko, Wspólnik Zarządzający w KRWLegal/LegalWell udzielił komentarza do artykułu dotyczącego inwestowania w prawa majątkowe do utworów muzycznych, którego autorem jest red. Kamil Kosiński. Artykuł ukazał się w Pulsie Biznesu w dniu 13 maja 2025 r.

[Oferty publiczne poniżej 1 mln euro znów bez pośrednictwa firmy inwestycyjnej](#) - artykuł adw. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz r.pr. Katarzyny Okoń, opublikowany w serwisie internetowym rp.pl w dn. 26 maja 2025 r.



WEBINAR: „OBOWIĄZKI NIS2 I REALNE RYZYKA W SEKTORZE ODPADOWYM”

W dniu 10 czerwca odbył się webinar organizowany wspólnie przez Kancelarię prawną KRWLegal / LegalWell wraz z NETIA S.A.

Podczas spotkania omówiono obowiązki wynikające z dyrektywy NIS2 oraz nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (KSC) w sektorze gospodarki odpadami.

Poruszone zostały m.in. poniższe kwestie:

- dyrektywa NIS2 i nowelizacja ustawy o KSC: kogo dotyczy (perspektywa zakładów gospodarki odpadami)?
- jak rozpocząć proces wdrażania zmian w zakładzie gospodarki odpadami?
- jak przebiega proces budowy bezpieczeństwa IT i jego monitorowanie?
- outsourcing bezpieczeństwa IT.

Prelegenci:

- Daniel Niwiński, Ekspert ds. bezpieczeństwa informacji w KRWLegal / LegalWell
- Piotr Jagielski, Kierownik ds. Rozwoju ICT, Netia
- Jarosław Gwizdoń, Kierownik ds. Sprzedaży Zaawansowanych Rozwiązań ICT, Netia





ZMIANY PRAWNE:

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI Z DNIA 29 MAJA 2025 R. ZMIENIAJĄCE ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE SPOSOBU I TRYBU UDZIELANIA INFORMACJI O OSOBACH ORAZ O PODMIOTACH ZBIOROWYCH Z KRAJOWEGO REJESTRU KARNEGO, UDZIELANYCH ZA POŚREDNICTWEM SYSTEMU TELEINFORMATYCZNEGO, SPOSOBU ZAKŁADANIA KONTA UŻYTKOWNIKA I KONTA INSTYTUCJONALNEGO DLA INFORMACJI UDZIELANYCH NA ZAPYTANIE LUB WNIOSEK ORAZ ZAKRESU INFORMACJI O OSOBIE LUB O PODMIOCIE ZBIOROWYM UDZIELANEJ NA ŻĄDANIE

W dniu 3 czerwca 2025 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszone zostało rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 maja 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu i trybu udzielania informacji o osobach oraz o podmiotach zbiorowych z Krajowego Rejestru Karnego, udzielanych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, sposobu zakładania konta użytkownika i konta instytucjonalnego dla informacji udzielanych na zapytanie lub wniosek oraz zakresu informacji o osobie lub o podmiocie zbiorowym udzielanej na żądanie.

Rozporządzenie zmieniające przewiduje przesunięcie daty wejścia w życie zmienianego rozporządzenia z dnia 23 października 2023 r. o rok, tj. z dnia 30 czerwca 2025 r. na dzień 30 czerwca 2026 r. Przesunięcie terminu związane jest z opóźnieniem prac informatycznych dotyczących budowy nowej usługi elektronicznej mającej na celu udzielanie informacji z KRK w sposób częściowo zautomatyzowany.

Rozporządzenie zmieniające wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2025 r.

Rozporządzenie jest dostępne pod [linkiem](#).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE INFORMACJI BIEŻĄCYCH I OKRESOWYCH PRZEKAZYWANYCH PRZEZ EMITENTÓW PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH ORAZ WARUNKÓW UZNAWANIA ZA RÓWNOWAŻNE INFORMACJI WYMAGANYCH PRZEPISAMI PRAWA PAŃSTWA NIEBĘDĄCEGO PAŃSTWEM CZŁONKOWSKIM

W dniu 10 czerwca 2025 r. ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej, rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim.

Rozporządzenie ma na celu wykonanie upoważnienia zawartego w art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych („**ustawa o ofercie**”), w związku ze zmianą tego przepisu wprowadzoną art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2024 r. o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw.

Zmiana brzmienia upoważnienia polegała na dodaniu w delegacji ustawowej odniesienia do kwestii zrównoważonego rozwoju.

Ponadto, rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywy:

- 1) 2004/109/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie harmonizacji wymogów dotyczących przejrzystości informacji o emitentach, których papiery wartościowe dopuszczane są do obrotu na rynku regulowanym oraz zmieniającej dyrektywę 2001/34/WE, której zmiany zostały wprowadzone przez art. 2 dyrektywy CSRD,
- 2) Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju („**CSRD**”),
- 3) Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/794 z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany dyrektywy (UE) 2022/2464 i (UE) 2024/1760 w odniesieniu do dat, od których państwa członkowskie mają stosować niektóre wymogi dotyczące sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju i niektóre wymogi w zakresie należytej staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz adresu publikacyjnego („**dyrektywa stop-the-clock**”).

Rozporządzenie, zgodnie z udzielonym upoważnieniem, określa zasady ujawniania danych finansowych oraz niefinansowych w oparciu o obowiązujące przepisy rachunkowości. Celem regulacji jest zapewnienie inwestorom przejrzystych informacji pozwalających na kompleksową ocenę kondycji gospodarczej, majątkowej i finansowej emitenta, a także ocenę jego wpływu na kwestie zrównoważonego rozwoju oraz tego, jak te kwestie oddziałują na rozwój, wyniki i sytuację emitenta.

Rozporządzenie wchodzi w życie w dniu 25 czerwca 2025 r.

Rozporządzenie jest dostępne pod [linkiem](#).

USTAWA O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU DEREGULACJI PRAWA GOSPODARCZEGO I ADMINISTRACYJNEGO ORAZ DOSKONALENIA ZASAD OPRACOWYWANIA PRAWA GOSPODARCZEGO

W dniu 12 czerwca 2025 r. ogłoszono w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej pierwszy pakiet deregulacyjny, czyli ustawę o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego („**Ustawa**”).

Ustawa, na końcowym etapie procesu legislacyjnego, została poddana drobnym zmianom w wyniku poprawek wniesionych przez Senat RP, z których większość została przyjęta przez Sejm RP. Odrzucono jedynie kilka poprawek o charakterze redakcyjnym.

Senat RP wprowadził do Ustawy ponad 30 poprawek, głównie o charakterze doprecyzowującym, ale również dwie merytoryczne.

Pierwsza poprawka usuwa przepis, który przewidywał objęcie pożyczek zaciąganych przez jednostki samorządu terytorialnego reżimem ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.

W ocenie Związku Powiatów Polskich rozwiązanie to, nie deregulowało, lecz komplikowało obecnie funkcjonujący mechanizm.

Dużo ważniejsza z perspektywy przedsiębiorców wydaje się natomiast druga poprawka Senatu RP, która zakłada, iż nowe przepisy wprowadzające możliwość zawierania umowy leasingu w formie dokumentowej obejmą również aneksy starych umów leasingu. Za zgodą obu stron umowy, co do przejścia na formę cyfrową, będzie więc możliwe kontynuowanie stosunku w tej bardziej dogodnej formie.

Przypominamy również pozostałe istotne zmiany wynikające z pierwszego pakietu deregulacyjnego, takie jak:

- skrócenie czasu kontroli mikroprzedsiębiorców do 6 dni,
- elektronizacja postępowań przed Krajową Izbą Odwoławczą,
- umożliwienie rzemieślnikom prowadzenia działalności gospodarczej w formie spółki kapitałowej,
- 6 miesięczne vacatio legis dla ustaw, które nakładają obowiązki na przedsiębiorców,
- wprowadzenie możliwości prowadzenia rachunku wspólnego dla kilku funduszy inwestycyjnych.

Ustawa jest dostępna pod [linkiem](#).

PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:

UŁATWIENIA W ŁĄCZENIU NIEPUBLICZNYCH FIZ – PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O FUNDUSZACH INWESTYCYJNYCH I ZARZĄDZANIU ALTERNATYWNYMI FUNDUSZAMI INWESTYCYJNYMI W SEJMIE



W ramach realizacji projektu „SprawdzamyMY” ukierunkowanego na eliminację nadregulacji, zaproponowany został projekt zmiany ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi („**Ustawa**”) w zakresie zasad łączenia niepublicznych funduszy inwestycyjnych zamkniętych, których organem jest to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych („**Projekt**”).

Zasadniczym celem zmian zaproponowanych w Projekcie jest ułatwienie procesu łączenia niepublicznych funduszy inwestycyjnych zamkniętych poprzez złagodzenie wymogów dotyczących uzyskania zgody zgromadzeń inwestorów funduszy podlegających łączeniu, jednak wyłącznie tych, których organem jest to samo TFI. Zmiany w tym zakresie zakładają:

- 1) obniżenie z 2/3 do „więcej niż połowy” wymaganego progu głosów ogólnej liczby certyfikatów inwestycyjnych danego funduszu za połączeniem,
- 2) umożliwienie zwołania przez towarzystwo kolejnego zgromadzenia inwestorów, w przypadku gdy w głosowaniu głosy oddali uczestnicy reprezentujący nie więcej niż połowę ogólnej liczby certyfikatów inwestycyjnych danego funduszu oraz wprowadzenie zasady, zgodnie z którą, w przypadku gdy pomimo dwukrotnie prawidłowo zwołanego zgromadzenia inwestorów w głosowaniu głosy oddali uczestnicy reprezentujący nie więcej niż połowę ogólnej liczby certyfikatów inwestycyjnych danego funduszu, zgoda na połączenie jest udzielana, jeżeli głosy za połączeniem oddała więcej niż połowa uczestników obecnych lub reprezentowanych podczas każdego głosowania.

Autorzy Projektu uzasadniają potrzebę wprowadzenia zmian wskazując, że aktualny wymóg wyrażenia zgody na połączenie w uchwale zgromadzenia inwestorów, w której za połączeniem opowiedzieli się uczestnicy reprezentujący co najmniej 2/3 ogólnej liczby certyfikatów inwestycyjnych, jest trudny, lub w praktyce niemożliwy do spełnienia w przypadku funduszy ze znaczną liczbą uczestników. Jednocześnie, brak możliwości połączenia funduszy może prowadzić do konieczności zarządzania przez TFI funduszami o niskiej wartości aktywów, których stałe koszty działalności wpływają w znaczącym stopniu na osiągnięte wyniki inwestycyjne.

Projekt zmiany Ustawy został już przekazany do Sejmu i skierowany do pierwszego czytania w komisjach. Aktualna wersja Projektu dostępna jest [pod linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O FUNDUSZACH INWESTYCYJNYCH I ZARZĄDZANIU ALTERNATYWNYMI FUNDUSZAMI INWESTYCYJNYMI ORAZ USTAWY O OBROcie INSTRUMENTAMI FINANSOWYMI

W dniu 12 maja 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji pojawiła się informacja o przekazaniu do opiniowania, konsultacji publicznych i uzgodnień Projektu ustawy o zmianie ustawy o funduszach

inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi oraz ustawy o obrocie instrumentami finansowymi.

Proponowane zmiany powstały m.in. w odpowiedzi na fakt, iż obecnie obowiązujący model rejestracji certyfikatów inwestycyjnych niepublicznych FIZ utrudnia realizację przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu - zwłaszcza przepisów dotyczących zapewnienia przejrzystości transakcji finansowych oraz identyfikacji beneficjentów rzeczywistych.

Aktualne przepisy uniemożliwiają skuteczne stosowanie środków bezpieczeństwa finansowego, w tym ustalenia tożsamości uczestników, pochodzenia środków, ustalenia beneficjentów rzeczywistych czy statusu osób będących osobami zajmującymi eksponowane stanowiska polityczne (PEP). Przez wzgląd na ograniczenia wynikające z konieczności dochowania tajemnicy zawodowej, TFI oraz niepubliczne FIZ pozbawione są dostępu do informacji o certyfikatach ujętych w ewidencji osób uprawnionych z certyfikatów inwestycyjnych, jak również informacji o certyfikatach inwestycyjnych, które po zawarciu przez agenta emisji umowy o rejestrację certyfikatów inwestycyjnych w KDPW, zostały przeniesione na rachunki papierów wartościowych. Dostęp do pełnej wiedzy o uczestnikach funduszu może zostać zapewniony TFI i niepublicznym FIZ, a w konsekwencji spółkom poszukującym informacji o swoich beneficjentach rzeczywistych, którzy status taki uzyskują za pośrednictwem funduszu inwestycyjnego zamkniętego, wyłącznie w przypadku, gdy informacje o wszystkich uczestnikach funduszu inwestycyjnego będą zgromadzone w ewidencji uczestników prowadzonej przez TFI.

Z uwagi na powyższe, w projekcie przewidziane zostało dodanie do ustawy o funduszach inwestycyjnych art. 122a, w którym uregulowane zostały zasady rejestracji certyfikatów inwestycyjnych funduszy niepublicznych, dokonywanej w ewidencji uczestników funduszu.

Ponadto w projekcie uwzględniono systematyzację przepisów związanych z procesem rejestracji i powstawania oraz przenoszenia praw z certyfikatów inwestycyjnych.

W dniu 4 czerwca 2025 r. na stronie RCL zostały opublikowane uwagi KNF, UODO, NBP, ZBP. W szczególności warto zwrócić uwagę na stanowisko NBP, które jednoznacznie opowiedziało się przeciwko postulatowi zniesienia obowiązku rejestracji certyfikatów inwestycyjnych w depozycie papierów wartościowych oraz posiadania agenta emisji wobec funduszy inwestycyjnych niebędących publicznymi funduszami inwestycyjnymi zamkniętymi. Z kolei ZBP, zwróciło uwagę, iż problem dostępu tfi do informacji o uczestnikach funduszy inwestycyjnych zamkniętych został już rozwiązany poprzez dodanie przepisów art. 123a – 123e do ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi oraz ustawy o obrocie instrumentami finansowymi.

Więcej informacji można znaleźć pod [linkiem](#).

OGRANICZENIE OBOWIĄZKÓW DEPOZYTARIUSZY FUNDUSZY ORAZ ASI – PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O FUNDUSZACH INWESTYCYJNYCH I ZARZĄDZANIU ALTERNATYWNymi FUNDUSZAMI INWESTYCYJNYMI W SEJMIE

Kolejny projekt ustawy zmieniającej ustawę z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi („**Ustawa**”) opublikowany w ramach projektu „SprawdzamyMY”, dotyczy usunięcia nadregulacji w obszarze przepisów statuujących zakres obowiązków depozytariusza funduszu inwestycyjnego oraz depozytariusza alternatywnej spółki inwestycyjnej („**ASI**”) („**Projekt**”). Zmiany zaproponowane w Projekcie usuwają z przepisów określających zakres obowiązków depozytariusza, obowiązek weryfikowania zgodności działania funduszu inwestycyjnego (ASI) z

przepisami prawa regulującymi działalność funduszy inwestycyjnych (odpowiednio ASI) lub ze statutem (regulacjami wewnętrznymi ASI) w zakresie innym niż wynikający ze ściśle określonych w przepisach Ustawy obowiązków depozytariusza oraz z uwzględnieniem interesu uczestników.

W ocenie autorów Projektu, aktualne przepisy Ustawy zostały sformułowane zbyt ogólnie i wykraczają poza wymogi względem depozytariuszy wynikające z przepisów unijnych implementowanych do porządku krajowego. Skutkiem tej nadregulacji ma być, obserwowane w praktyce, wycofywanie się banków z segmentu działalności dotyczącej pełnienia funkcji depozytariusza funduszu (co jest widoczne w szczególności w przypadku funduszy inwestycyjnych zamkniętych). Banki nie mają bowiem jasności co do faktycznego zakresu ich odpowiedzialności z tytułu wykonywania funkcji depozytariusza, co przyczynia się to do powstania praktycznie nieograniczonego ryzyka prawnego związanego z wykonywaniem tej funkcji.

Należy jednak zwrócić uwagę, że o ile Projekt przewiduje ograniczenie zakresu obowiązków depozytariuszy funduszy i ASI, to jednocześnie wyraźnie wskazuje, że nie oznacza to, że depozytariusz zwolniony będzie z obowiązku podejmowania działań w przypadku, gdy podczas wykonywania swoich obowiązków stwierdzi, że fundusz inwestycyjny albo alternatywna spółka inwestycyjna działa z naruszeniem prawa, statutu funduszu inwestycyjnego, regulacjami wewnętrznymi ASI lub nienależyście uwzględnia interes uczestników funduszu albo inwestorów tej spółki. W takim przypadku, depozytariusz nadal będzie zobowiązany poinformować Komisję Nadzoru Finansowego o przypadkach stwierdzonych nieprawidłowości. Powyższe może rodzić wątpliwości, z jednej strony, czy projektowane zmiany istotnie ograniczą odpowiedzialność depozytariuszy w zakresie nadzorowania działalności funduszy lub ASI pod względem ich zgodności z przepisami prawa, z drugiej zaś, czy ograniczenie obowiązków depozytariusza nie wpłynie negatywnie na ochronę interesów uczestników funduszy oraz inwestorów ASI.

Projekt zmiany Ustawy został już przekazany do Sejmu i skierowany do pierwszego czytania w Komisji do Spraw Deregulacji oraz Komisji Finansów Publicznych, która zarekomendowała przyjęcie projektu bez poprawek. Aktualna wersja Projektu dostępna jest [pod linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW

W dniu 14 maja 2025 r. opublikowano nowy projekt ustawy o rynku kryptoaktywów („**Projekt**”). Najnowszy Projekt jest datowany na dzień 8 maja 2025 r. Projekt ustawy, wraz z projektami rozporządzeń wykonawczych, w dniu 9 czerwca 2025 r., został ponownie skierowany przez Ministerstwo Finansów na posiedzenie Stałego Komitetu Rady Ministrów.

Projektowana ustawa obejmie swoim zakresem dwadzieścia dziewięć innych ustaw, w celu zapewnienia stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937, czyli tzw. „**rozporządzenia MiCA**”, a także rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1113 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie informacji towarzyszących transferom środków pieniężnych i niektórych kryptoaktywów oraz zmiany dyrektywy (UE) 2015/849.

Rozporządzenie MiCA ustanawia jednolite wymogi dotyczące oferty publicznej i dopuszczania do obrotu na platformie obrotu kryptoaktywów innych niż tokeny powiązane z aktywami i tokeny będące e-pieniędzem, tokenów powiązanych z aktywami (ang. asset-referenced tokens, „ART”) i tokenów będących e-pieniędzem (ang. electronic money token „EMT”), a także wymogi w odniesieniu do dostawców usług

w zakresie kryptoaktywów (czyli tzw. CASP - ang. crypto-service asset providers). Rozporządzenie jest stosowane od dnia 30 grudnia 2024 r. (z pewnymi odstępstwami).

Z istotniejszych zmian względem poprzednich wersji Projektu wymienić należy m.in:

- przedłużenie okresu przejściowego do 6 miesięcy dla banków uprawnionych do wydawania pieniądza elektronicznego, które przed dniem wejścia w życie ustawy prowadziły działalność w zakresie emisji tokenów będących e-pieniędzem oraz dla podmiotów niebędących dostawcami usług płatniczych, które w dniu wejścia w życie ustawy prowadziły działalność gospodarczą w zakresie usług bezgotówkowej wymiany walut. Ponadto 4-miesięczny okres przejściowy (lub 9-miesięczny, w przypadku złożenia wniosku o wydanie zezwolenia przed upływem 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy i otrzymania powiadomienia o kompletności wniosku) przewidziano dla podmiotów świadczących usługi w zakresie kryptoaktywów, niebędące działalnością gospodarczą polegającą na świadczeniu usług, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz podmiotów wpisanych na dzień wejścia w życie ustawy do rejestru działalności w zakresie walut wirtualnych,
- obniżenie rocznej opłaty CASP za nadzór z 0,5% średniej wartości przychodów do 0,4%.

Zgodnie z projektem ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Z Projektem można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – PRAWO BANKOWE ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 2 czerwca 2025 r. do I czytania w Komisji do Spraw Deregulacji został skierowany projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw.

Projektowana ustawa obejmie zmiany w następujących aktach prawnych:

- 1) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 – Prawo bankowe,
- 2) Ustawa z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych,
- 3) Ustawa z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne,
- 4) Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe.

Ad. 1) i 2)

Zmiany w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe wprowadzają przepis umożliwiający bankom udzielanie informacji objętych tajemnicą bankową syndykowi, nadzorcy sądowemu lub zarządcy w zakresie niezbędnym do prowadzenia postępowania restrukturyzacyjnego albo upadłościowego. Tożsamy przepis ma zostać wprowadzony również w odniesieniu do obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej przez kasy oszczędnościowo – kredytowe, poprzez dodanie odpowiedniej regulacji do ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych.

Ad. 3)

Do ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne ma zostać wprowadzony obowiązek informacyjny dla banków i kas oszczędnościowo – kredytowych, zgodnie z którym, po obwieszczeniu postanowienia o otwarciu postępowania restrukturyzacyjnego, banki, w których dłużnik ma rachunki bankowe, sejfy lub skrytki, albo spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, które prowadzą rachunki dłużnika, mają zostać obowiązane zawiadomić o tym nadzorcę sądowego albo zarządcę.

Ad. 4)

Zgodnie z projektowaną ustawą, ma zostać rozszerzony art. 178 ust. 5 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe o obowiązek zawiadamiania syndyka o rachunku upadłego również przez spółdzielcze kasy oszczędnościowo – kredytowe.

W kontekście przepisów przejściowych, w przypadku postępowań restrukturyzacyjnych i upadłościowych niezakończonych przed dniem wejścia w życie ustawy, banki i SKOK-i będą zobowiązane do przekazania informacji w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie projektowanej ustawy.

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – PRAWO BANKOWE

W dniu 19 maja 2025 r. na stronie KPRM opublikowane zostały założenia do projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw (nr UC96 w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów).

Celem projektu jest dokonanie zmian w krajowym porządku prawnym w związku z wejściem w życie regulacji prawnych Unii Europejskiej dotyczących wymogów kapitałowych dla instytucji finansowych, tzw. **pakietu CRD VI/CRR III**, który obejmuje:

- dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1619 z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie zmiany dyrektywy 2013/36/UE w odniesieniu do uprawnień nadzorczych, sankcji, oddziałów z państw trzecich i ryzyk środowiskowych, społecznych i z zakresu ładu korporacyjnego („**dyrektywa CRD VI**”);

- rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1623 z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do wymogów dotyczących ryzyka kredytowego, ryzyka związanego z korektą wyceny kredytowej, ryzyka operacyjnego, ryzyka rynkowego oraz minimalnego progu kapitałowego („**rozporządzenie CRR III**”);

Celem projektu jest także wdrożenie do krajowego porządku prawnego art. 2 i 3 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/2994 z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniającej dyrektywy 2009/65/WE, 2013/36/UE i (UE) 2019/2034 w odniesieniu do sposobu traktowania ryzyka koncentracji z tytułu ekspozycji wobec kontrahentów centralnych i ryzyka kontrahenta w przypadku rozliczanych centralnie transakcji na instrumentach pochodnych.

Zawarte w projekcie zmiany służące wdrożeniu do krajowego porządku prawnego przepisów dyrektywy CRD VI obejmują w szczególności:

- 1) ustanowienie obowiązku uwzględniania przez banki ryzyk ESG w wewnętrznych strategiach i procesach oceny potrzeb w zakresie kapitału wewnętrznego i zarządzania, a także wprowadzenie wymogu opracowania konkretnych planów przeciwdziałania tym ryzykom przez banki,
- 2) wprowadzenie zmian w zakresie weryfikacji spełniania wymogów określonych w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (dalej „ustawa – Prawo bankowe”) przez członków zarządu i rady nadzorczej banku, m. in. poprzez wymóg uzyskania zgody Komisji Nadzoru Finansowego (dalej: „KNF”) na powołanie członków zarządu banku będącego dużą instytucją w rozumieniu rozporządzenia CRR III oraz nałożenie na KNF obowiązku dokonania oceny, czy kierownicy komórek organizacyjnych odpowiedzialnych za zarządzanie ryzykiem, komórki do spraw zgodności, komórki audytu wewnętrznego i dyrektorzy do spraw finansowych spełniają wymogi określone w art. 22aa ustawy – Prawo bankowe w przypadku ich powołania w podmiotach będących dużymi instytucjami w rozumieniu rozporządzenia CRR III,
- 3) wprowadzenie regulacji określających zasady nadzoru nad istotnymi transakcjami przeprowadzanymi przez banki (nabycie lub zbycie istotnego pakietu akcji, przeniesienie aktywów lub pasywów o istotnej wartości, fuzje i podziały instytucji kredytowych),
- 4) wprowadzenie regulacji określających zasady podejmowania i prowadzenia działalności przez oddziały z państw trzecich na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym: wymogu utworzenia oddziału zarówno przez bank zagraniczny, jak i podmiot z państwa trzeciego prowadzący działalność gospodarczą, której przedmiotem są czynności bankowe oraz uzyskania zezwolenia KNF na prowadzenie działalności, a także stworzenia systemu klasyfikacji oddziałów z państw trzecich, w zależności od poziomu ryzyka jaki stanowią dla stabilności finansowej i integralności unijnego rynku finansowego,
- 5) ujednolicenie systemu sankcji przewidzianych za naruszenie przez bank przepisów prawa krajowego lub unijnego,
- 6) wzmocnienie niezależności KNF, m. in. poprzez określenie limitu czasu pełnienia funkcji w organie nadzoru przez Przewodniczącego KNF i Zastępców Przewodniczącego, wprowadzenie zakazu świadczenia pracy przez określony czas w jednostkach nadzorowanych dla Przewodniczącego KNF, jego Zastępców i pracowników Urzędu KNF po zakończeniu pełnienia funkcji lub zakończeniu zatrudnienia oraz zgodnej z dyrektywą CRD VI rekompensaty w okresie trwania tego zakazu, a także wprowadzenie zakazu posiadania statusu inwestora w rozumieniu ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi przez te osoby, w odniesieniu do instrumentów finansowych emitowanych przez podmioty nadzorowane. W zakresie dyrektywy 2024/2994 wprowadzone zostaną regulacje sprzyjające identyfikacji ryzyka koncentracji z tytułu ekspozycji wobec kontrahenta centralnego (CCP), zarządzaniu takim ryzykiem i jego monitorowaniu.

Planowany termin przyjęcia Projektu przez Radę Ministrów to III kwartał 2025 r.

Tekst Projektu dostępny jest pod [adresem gov.pl](https://adresem.gov.pl) w zakładce „Kancelaria Premiera”.

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – PRAWO BANKOWE ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 5 czerwca 2025 r. Stały Komitet Rady Ministrów rozpatrzył projekt ustawy o zmianie ustawy – prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw UDER9). W toku uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania rozszerzono zakres podmiotowy nowelizacji i obecnie, oprócz banków obejmuje ona również banki spółdzielcze oraz spółdzielcze kasy oszczędnościowo – kredytowe (SKOK).

Projektowana zmiana ma na celu umożliwienie bankom, w tym bankom spółdzielczym oraz SKOK-om, pozyskiwania informacji o dacie śmierci lub dacie znalezienia zwłok posiadacza rachunku bankowego. Jest to istotne, ponieważ to właśnie z tymi datami ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – *Prawo bankowe*, ustawa z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających oraz ustawa z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych wiążą skutki rozwiązania rachunku oraz kwestie związania umową rachunku do chwili wypłaty przez bank, bank spółdzielczy lub SKOK środków pieniężnych osobie posiadającej do nich tytuł prawny.

W obecnym stanie prawnym, w razie śmierci posiadacza rachunku będącego osobą fizyczną, z którą nie została zawarta umowa rachunku w związku z prowadzoną przez tę osobę działalnością gospodarczą, z rejestru PESEL udzielana jest jedynie informacja o fakcie śmierci tej osoby.

Projektowana ustawa przewiduje, że po upływie 5 lat od dnia wydania ostatniej dyspozycji dotyczącej rachunku prowadzonego na podstawie umowy, bank, w tym bank spółdzielczy oraz SKOK, będzie zobowiązany wystąpić do ministra właściwego do spraw informatyzacji o udostępnienie danych z rejestru PESEL w celu ustalenia, czy posiadacz rachunku żyje, a w przypadku jego śmierci – daty zgonu albo daty znalezienia zwłok.

Podobny obowiązek będzie przewidziany w sytuacji, gdy umowa rachunku bankowego lub imiennego rachunku członka kasy, zawarta na czas oznaczony, wygasła, a wcześniej nie została złożona dyspozycja wypłaty środków pieniężnych. W takiej sytuacji banki i SKOK-i, po upływie 3 miesięcy od dnia wygaśnięcia umowy, będą obowiązane wystąpić do ministra właściwego do spraw informatyzacji o udostępnienie danych z rejestru PESEL umożliwiających ustalenie, czy posiadacz rachunku żyje, a w przypadku jego śmierci – daty zgonu albo daty znalezienia zwłok.

W przypadku banków, powyższe obowiązki nie będą miały zastosowania, jeżeli bank prowadzi dla tego posiadacza więcej niż jeden rachunek bankowy, a w terminie 5 lat posiadacz wyda dyspozycję dotyczącą któregośkolwiek z tych rachunków.

Przewiduje się również uproszczenie procedury przekazywania informacji zbiorczej przez banki, w tym banki spółdzielcze, polegające na zwolnieniu ich z obowiązku przekazywania takich informacji w odniesieniu do umów rachunków bankowych posiadaczy, które zostały rozwiązane lub wygasły, a okres przechowywania związanych z nimi informacji i dokumentów, określony przepisami, już upłynął.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O BANKOWYM FUNDUSZU GWARANCYJNYM, SYSTEMIE GWARANTOWANIA DEPOZYTÓW ORAZ PRZYMUSOWEJ RESTRUKTURYZACJI ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 27 maja 2025 r. przekazano do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji oraz niektórych innych ustaw.

Projektowana regulacja przewiduje zmiany w następujących ustawach:

- 1) ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji („ustawa o BFG”),
- 2) ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych, ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. o ostateczności rozrachunku w systemach płatności i systemach rozrachunku papierów wartościowych oraz zasadach nadzoru nad tymi systemami oraz ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim,
- 3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi.

Ad. 1)

Zmiany w tym punkcie wynikają z obowiązku implementacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1174 z dnia 11 kwietnia 2024 r. zmieniającej dyrektywę 2014/59/UE i rozporządzenie (UE) nr 806/2014 w odniesieniu do niektórych aspektów minimalnego wymogu w zakresie funduszy własnych i zobowiązań kwalifikowalnych („**dyrektywa 2024/1174**”). W ustawie o BFG proponuje się wprowadzenie zmian w zakresie mechanizmów ustalania wewnętrznego MREL (od ang. minimum requirement for own funds and eligible liabilities) oraz zasad dokonywania odliczeń, zgodnie z nowymi wymaganiami unijnymi. Nowelizacja przewiduje również możliwość odstąpienia od ustalania wymogu MREL wobec podmiotów, które w przypadku zagrożenia upadłością podlegałyby postępowaniu upadłościowemu, a nie procedurze resolution, co przyczyni się do obniżenia kosztów ich funkcjonowania oraz ograniczenia obowiązków administracyjnych po stronie BFG.

Dodatkowo, wprowadza się doprecyzowujące zmiany dotyczące dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2014/59/UE z dnia 15 maja 2014 r. ustanawiającej ramy na potrzeby prowadzenia działań naprawczych oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji w odniesieniu do instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych oraz zmieniająca dyrektywę Rady 82/891/EWG i dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/24/WE, 2002/47/WE, 2004/25/WE, 2005/56/WE, 2007/36/WE, 2011/35/UE, 2012/30/UE i 2013/36/EU oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 648/2012 (**BRR1**) i dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/879 z dnia 20 maja 2019 r. zmieniającej dyrektywę 2014/59/UE z dnia 15 maja 2014 r. w odniesieniu do zdolności do pokrycia strat i dokapitalizowania instytucji kredytowych i firm (**BRR2**). W projekcie przewidziano również rozwiązania, które choć nie stanowią bezpośredniej transpozycji dyrektywy 2024/1174, są niezbędne dla jej prawidłowego stosowania w praktyce.

Ad. 2)

Zmiany w tych ustawach mają na celu wdrożenie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/886 z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) nr 260/2012 i (UE) 2021/1230 oraz dyrektyw 98/26/WE i (UE) 2015/2366 w odniesieniu do poleceń przelewu natychmiastowego w euro (**rozporządzenie IPR**), które wprowadza obowiązek oferowania płatności natychmiastowych w euro (realizowanych w czasie do 10 sekund) w trybie 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Regulacja ta zakłada także umożliwienie bezpośredniego dostępu do systemów płatności dla niebankowych dostawców usług, takich jak instytucje płatnicze i instytucje pieniądza elektronicznego. Ponadto,

wprowadzane przepisy ustanawiają sankcje za naruszenie rozporządzenia IPR oraz określają warunki prowadzenia przez NBP rachunków dla krajowych instytucji płatniczych i pieniądza elektronicznego.

Ad. 3)

W projektowanych zmianach przewidziano podstawy prawne do nakładania sankcji i środków administracyjnych w przypadku naruszeń przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniającego dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (**rozporządzenie BMR**). Rozszerzono również katalog podmiotów, od których organ nadzoru może żądać informacji, w celu zapewnienia pełnego stosowania art. 41 ust. 1 lit. b rozporządzenia BMR. Dodatkowo zmiany mają charakter porządkujący i doprecyzowujący, a ich celem jest zwiększenie odporności wskaźników referencyjnych, poprawa skuteczności nadzoru oraz eliminacja wątpliwości interpretacyjnych związanych ze stosowaniem przepisów BMR.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE WSKAŹNIKA BUFORA ANTACYKLICZNEGO

W dniu 2 czerwca 2025 r. przekazano do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wskaźnika bufora antycyklicznego.

Celem projektu jest określenie wysokości wskaźnika bufora antycyklicznego na poziomie **2%**, zgodnie z wydaną w zeszłym roku uchwałą nr 74/2024 Komitetu Stabilności Finansowej (KSF) z dnia 14 czerwca 2024 r.

KSF w uchwale potwierdził docelowy poziom bufora antycyklicznego na poziomie 2%. Wskaźnik ten ma być osiągany stopniowo – najpierw podniesiony do 1%, a następnie do 2% – z zachowaniem 12-miesięcznych okresów przejściowych. Rekomendacja została podtrzymana także w kolejnych uchwałach KSF.

Pierwszy etap został zrealizowany w drodze rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wskaźnika bufora antycyklicznego, zgodnie z którym od dnia 25 września 2025 r. wskaźnik bufora antycyklicznego będzie wynosił 1%. Projektowane rozporządzenie realizuje drugi etap polegający na podniesieniu wskaźnika bufora antycyklicznego do docelowej wartości 2%.

Zgodnie z przeglądem kwartalnym z marca 2025 r., cykliczne ryzyko systemowe uległo zmniejszeniu, a odbudowa akcji kredytowej postępuje w umiarkowanym tempie. Nie występują więc przesłanki do wyznaczenia bufora na poziomie wyższym niż neutralny, czyli 2%.

Dodatni bufor antycykliczny tworzy się w okresach dobrej koniunktury, kiedy sektor bankowy ma nadwyżki kapitału. Umożliwia to jego uwolnienie w razie pogorszenia sytuacji gospodarczej, co wspiera stabilność finansową i pozwala utrzymać akcję kredytową.

O NAS

KRWLegal / LegalWell jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLegal / LegalWell jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo nowych technologii
- Cyberbezpieczeństwo
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



**Nikola Jadwiszczak –
Niedbalka**
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Spory sądowe oraz postępowania sankcyjne dla podmiotów rynku kapitałowego
- Doradztwo regulacyjne dla sektora finansowego i fintech
- Zarządzanie ASI
- Doradztwo w zakresie AML
- Transakcje venture capital/ private equity
- Fundacje rodzinne
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Nikola.Jadwiszczak@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna
wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2024
w kategoriach:
Capital Markets: Equity oraz M&A

 **KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY**
KANCELARIA PRAWNA



Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wielokrotnie wyróżniona
w 22. edycji Rankingu Kancelarii
Prawniczych
“Rzeczpospolita” 2024

 **KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY**
KANCELARIA PRAWNA



LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2025

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna
rekomendowana w rankingu

THE LEGAL 500 EMEA 2025
w kategorii
Investment Funds

 **KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY**
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.